PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMARIA/MG

1ª Retificação – Edital 001/2016

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

1                | w w w . r e i s a u d i t o r e s . c o m . b r

A Prefeitura Municipal de Romaria/MG, no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª
RETIFICAÇÃO do Concurso Público - Edital nº 01/2016, que objetiva alterar os seguintes conteúdos:

 Alteração do Meio de Comunicação – Institui como Jornal de Grande Circulação o “Jornal da
Manhã.

 Alteração do Cargo de Psicologo I para Psicólogo II;
 Alteração dos Requisitos Mínimos para Motorista;

Onde se lê:

1.2 Os atos de abertura do presente Concurso Público, as retificações, o resultado final e a homologação do
Resultado Final, e todos os demais atos decisórios serão publicados no Jornal Diário Oficial de Minas Gerais e
Jornal “O Tempo”, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Romaria nos sites: www.reisauditores.com.br e
www.romaria.mg.gov.br.

Leia – se:

1.2 Os atos de abertura do presente Concurso Público, as retificações, o resultado final e a homologação do
Resultado Final, e todos os demais atos decisórios serão publicados no Jornal Diário Oficial de Minas Gerais e
Jornal da Manhã, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Romaria nos sites: www.reisauditores.com.br e
www.romaria.mg.gov.br.

Onde se lê:

ANEXO I

CARGOS, VAGAS, VENCIMENTO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS, E TAXA DE
INSCRIÇÃO.

Cód. Cargo Vagas PCD
Vencimento
Inicial em

reais

Carga
Horária

Requisitos Mínimos Exigidos
Taxa de

Inscrição

18 Motorista 01 - 880,00 40,00 Ensino Fundamental Completo – Categoria B 40,00

24

Psicólogo I 01 - 1.836,29 20 Ensino Superior Completo em Psicologia +
Registro Profissional no Conselho Regional de

Psicologia

90,00

www.pciconcursos.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMARIA/MG

1ª Retificação – Edital 001/2016

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

2                | w w w . r e i s a u d i t o r e s . c o m . b r

Leia – se:

ANEXO I

CARGOS, VAGAS, VENCIMENTO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS, E TAXA DE
INSCRIÇÃO.

Cód. Cargo Vagas PCD
Vencimento
Inicial em

reais

Carga
Horária

Requisitos Mínimos Exigidos
Taxa de

Inscrição

18 Motorista 01 - 880,00 40,00 Ensino Fundamental Completo – Categoria D 40,00

24

Psicólogo II 01 - 3.366,53 40 Ensino Superior Completo em Psicologia +
Registro Profissional no Conselho Regional de

Psicologia

90,00

* Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Reis & Reis Auditores Associados, 24 de junho de 2016

www.pciconcursos.com.br